
Determina Dirigenziale N.1056/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1056/2024

Oggetto: IMPEGNO SPESA CONTRIBUTO ECONOMICO FONDAZIONE CARLO
FERRI

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 21
Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.1056/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il Decreto Prot. n. 33227 del 12/09/2024 con il quale il Commissario Prefettizio ha
confermato alla Dott.ssa Cristina Luciani l'incarico ad interim di Dirigente del Settore I°
Amministrativo;

Visto il Decreto Prot. n. 6988/2024 con il quale il Dirigente del Settore I° Amministrativo
Finanziario nomina l'Istr. Dir. Dott. Alberto Folani titolare di incarico di elevata
qualificazione del Servizio U.T.D. e AA.GG.;

Visto che nel territorio del Distretto Socio Sanitario esiste la Fondazione Carlo Ferri Onlus,
struttura no-profit per la prevenzione, la diagnosi e la cura delle malattie tumorali, con
sede legale in Monterotondo (RM), Via Aldo Moro n. 41, che ha come scopo statuario il
perseguimento di finalità di solidarietà sociale, avvalendosi del supporto scientifico
dell'Università dell'Aquila che si è resa garante della direzione scientifica attraverso una
convenzione stipulata con la stessa;

Considerato che la struttura Carlo Ferri Onlus è divenuta sempre più un Istituto a carattere
scientifico, indirizzato soprattutto verso la prevenzione e la diagnosi precoce dei tumori,
assumendo una propria caratteristica completamente diversa dai classici poliambulatori
pubblici e privati;

Considerato che questa Amministrazione ha intenzione di attuare forme di sostegno ad
Enti privati, per quanto riguarda le spese per la prevenzione e la tutela della salute, al fine
di  garantire alle fasce più deboli di utenti la possibilità di effettuare prestazioni mediche di
ricerca per curare la propria persona;

Ritenuto pertanto concedere alla Fondazione Carlo Ferri Onlus un contributo simbolico di
Euro 5.000,00 per il perseguimento di finalità sociali proprie della Fondazione, che farà
carico sul capitolo 1205.13.015 del Bilancio di Previsione 2024;

D E T E R M I N A

Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma di Euro 5.000,00 quale
contributo economico a favore della Fondazione Carlo Ferri Onlus, con sede
legale in Monterotondo (RM), Via Aldo Moro n. 41, a sostegno del perseguimento
di finalità di solidarietà sociale, proprie della Fondazione e che questa
Amministrazione condivide;

Di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione pari a  Euro
5.000,00 con i fondi stanziati sul capitolo 1205.13.015 del Bilancio di Previsione
2024, impegno contabile n.1450/2024;

Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e



Determina Dirigenziale N.1056/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

5 Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario che ne
attesta la copertura finanziaria .

 Il Dirigente del Settore II – Economico-Finanziario
 e ad interim del Settore I - Amministrativo
 Dott.ssa Cristina Luciani


